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Magyar Kosárlabdázók Országos Szövetsége Etikai Bizottság 
 1/2025 (11.24.) számú állásfoglalás 
 
A Magyar Kosárlabdázók Országos Szövetségének Etikai Bizottsága eljárást folytatott le, miután Makrai László, a 
Nyíregyházi KK vezetője etikai panaszt nyújtott be Balogh Béla, a NYIKSE elnökével, illetve edzőjével szemben és a  
2025. augusztus 14-én megtartott ülésén – figyelemmel az MKOSZ Etikai Kódexe 4.2 pontjában foglaltakra – úgy döntött, 
hogy az ügyet 
 

e t i k a i   á l l á s f o g l a l á s 
 

meghozatalával és közzétételével zárja le az alább részletezett megállapításokkal: 
 
1. Az ügy előzményei, a lefolytatott eljárás menete: 
 
• Makrai László beadványában azt sérelmezte, hogy Balogh Béla a 2025. február 18-án lejátszott Szabolcs-Szatmár-Bereg 
Vármegyei bajnoki mérkőzés után a Facebook közösségi oldalon – állítása szerint – indokolatlan és sportszerűtlen, a 
Nyíregyházi KK csapatának tagjaira súlyosan becsületsértő ás rágalmazó nyilatkozatot tett közzé úgy, hogy arra semmilyen 
bizonyítéka nincsen és annak helyesbítésére és bocsánatkérésre irányuló kérését elutasította, ezért ellene eljárást 
kezdeményezett az MKOSZ Etikai Kódex II. számú melléklete (A sportvezetők etikája) 3. pontjának 3., 9., 10.-13., 18. 
bekezdéseiben, valamint a III. számú melléklet (Az edzők etikája)  2. pont 7., 11., 13. bekezdéseiben foglaltak megsértése 
miatt. 
 
• A bejelentés alapján Bodnár Péter, az MKOSZ főtitkára – az Etikai Kódex 4.7 pontját figyelembe véve – etikai eljárást 
kezdeményezett, és annak lefolytatására felkérte az Etikai Bizottságot. 
 
• Az Etikai Bizottság megvizsgálta az ügyben benyújtott panaszt, majd – az Etikai Kódex 5.2 pontjának előírása szerint – 
elrendelte a bepanaszolt, Balogh Béla meghallgatását, megküldve számára a panaszos, Makrai László beadványát, az ügy 
más dokumentumait és azokra vonatkozóan nyilatkozattételre kérte fel. 
 
• Balogh Béla válaszában – az ügy érdemét érintően – főként az emelhető ki, hogy 
  - a mérkőzés utáni nyilatkozata egyértelműen a Nyíregyházi KK 1 (utólagosan ezúttal már mezszám és név szerint is 
megjelölt) játékosának magatartására és nem az egyesület egészére vagy annak vezetésére irányult, 
  - az NYKK nevezett játékosának rasszista, diszkrimitatív megnyilvánulásai voltak a mérkőzésen, konkrétan „cigány csapat” 
kifejezést használva a NYIKSE játékosaira, akik közül többen ezt írásban is megerősítették, 
  - a maga részéről vállalta volna egy pontosító nyilatkozat megtételét azzal, hogy az NYKK vezetése is elhatárolódik játékosa 
viselkedésétől, valamint javaslatot is tett az eset tanulságainak levonására, jövőbeni megelőzésére, az utóbbi kapcsán 
megemlítette, hogy  a mérkőzést követően a vármegyei kosárlabda szövetség elnöke egyértelmű tájékoztatást küldött a 
kosárlabda helyi szereplőinek a hasonló esetek elkerülésére a pályán történő magatartás súlyára nézve, 
  - kérte, hogy etikai vétség hiányában az Etikai Bizottság utasítsa el a beadványban foglalt vádakat, hangsúlyozva: a 
nyilatkozatának a célja nem a lejáratás, hanem a párbeszéd elindítása, a sportág tisztaságának védelme volt. 
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• Balogh Béla írásbeli nyilatkozatát az Etikai Bizottság továbbította Makrai Lászlónak, lehetőséget adva az abban 
foglaltakra válaszolni, aki az észrevételeiben lényegében változatlanul fenntartotta valamennyi állítását Balogh Bélával 
szemben, elmarasztalását kérve etikai vétség elkövetése miatt: szerinte a közzétett nyilatkozat egyértelműen úgy 
értelmezhető, hogy – konkrét nevet, mezszámot nem említve – az vonatkoztatható valamennyi az NYKK csapatnévsorában 
szereplő játékosra, azaz a teljes csapatra; állítása szerint beszélt többekkel, akik a mérkőzésen jelen voltak, köztük az 
ellenfél egyes játékosaival is, akik elmondták, hogy egyik NYKK játékos sem tett rasszista, mocskolódó kifejezést, nem 
játszott alattomosan, vagyis Balogh Béla nyilatkozata nyilvánosan rágalmazó volt egyébként felelős, illetve vezető 
beosztásban dolgozó csapata tagjaira nézve. A mérkőzés játékvezetői írásban is azt erősítették meg, hogy nem hallottak az 
NYKK játékosaitól etikailag kifogásolható megjegyzéseket. 
 
 
2. Az Etikai Bizottság álláspontja – az ügy dokumentumaiban foglaltakat alaposan tanulmányozva, azokat mérlegelve – az 
alábbiakban összegezhető: 
• a bepanaszolt Balogh Béla a vármegyei bajnoki mérkőzés után közzétett nyilatkozata kétségtelenül a NYKK egy 
játékosának viselkedését kifogásolta, aki ugyan név, illetve mezszám szerint nem volt megjelölve, de ennek ellenére sem 
tekinthető megalapozottnak a panaszos, Makrai László álláspontja, miszerint az a NYKK teljes csapatára, kosárlabda 
közösségére vonatkozott; 
 
• a nyilatkozat beilleszthető a szabad véleménynyilvánítás körébe, bár annak valóságtartalma  – az egymásnak ellentmondó 
tanúságtételek miatt – kétséget kizáróan nem állapítható meg. 
 
• mindazonáltal a nyilatkozatnak közösségi platformon történt közzététele esetén vezetői pozícióban lévőtől elvárás a 
felelősebb, fokozottan körültekintő megnyilvánulás, mert a nagyobb nyilvánosságra hozatallal szükségtelenül konfliktusok 
generálhatók vagy a meglévők felerősíthetők; ezért is volt helyes lépés – a vármegyei szövetség elnöke jóvoltából – a 
kifogásolt nyilatkozat rövid időn belül eltávolítása. A rasszizmusra utaló sérelmet jobb lett volna az MKOSZ szabályzati 
keretrendszerén belül rendezni, mert a szélesebb körű nyilvánosságra hozatala alkalmas a sportág lejáratására. Viszont az 
érthetetlen, hogy a bepanaszolt, Balogh Béla állítólagosan felajánlott helyesbítő nyilatkozata miért nem jelenhetett meg, 
és mivel ebben a kérdésben a felek szintén ellentmondásban állnak, ezért csak a tény rögzíthető, a valós ok sajnálatosan 
nem derült ki. 

 
• mindkét fél számára javasolt az etikai normákhoz jobban igazodó, sportszerű magatartás tanúsítása, elősegítése, valamint 
a hasonló konfliktusok megelőzése érdekében a párbeszéd és a belső tájékoztatás erősítése, ezért indítványozzuk, hogy a 
két vezető személyesen rendezze egymással a kapcsolatukat, javítsa meg elmérgesedett viszonyukat, ajánlatos lenne, ha 
ebbe az általuk vezetett csapataik tagjait is bevonnák. 
 
Az Etikai Bizottság – az Etikai Kódex 5.5 és 5.4.1pontjainak megfelelő alkalmazásával, illetve szellemében eljárva – elrendeli 
jelen állásfoglalásának 
- írásbeli ismertetését a bejelentő (Makrai László) és a bepanaszolt (Balogh Béla) részére, 
- nyilvánosságra hozatalát a Magyar Kosárlabdázók Országos Szövetségének honlapján. 
 
Pécs, 2025. november 24. 
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